Τοῦ λαοῦ ιατροῦ. Corrigunt λαοῖς, quod non displaceat. Leucoion intellige Theophrasti balbosum, non Dioscoridis. Alterum enim non videtur novisse Theophrastus. Vide lib. 16. cap. 6.

Οἰζεὺς δὲ διεύθυνε τὸ πόσιδον &c. Vertunt, odore infestus, velut cruorem inferens. Quid velint nescio: imaginari nequeo, quomodo odor cruorem inferre possit. Nec melius interpretatur Plinius. Flore candidiore statim (lege ex cod. opt. candido) pestem denuntians. Ergo quotannis deberet favire pestis, nam quotannis floret. Legit Idem, τὸ δὲ λαοῖς, quod improbamus. Reddunt alii. Odore gravi, & qualis sentitur trucidato cadavere in tabum putrefacente. Alii: quasi casum animal referat, cadaverosum atque tabidum, fætens, ad imitationem Lucani, qui libr. 7. circa finem, ubi de inhumatis cadaveribus & tæbe perituriis agitur,

Tu, cui dant panas inhumato funere gentes,
Quid fugis banc cladem? quid olentes deseris agros?
— Funesta ad pabula belli,
Bistonii venere lupi, tabemque cruentæ
Cedis odorat.
— Et quicquid nare sagaci
Aëra non sanum, motumque cadavera sensit.

Nec hæc nobis placet interpretatio. Verte, odore gra-
vis, velutis attractylidis. infra cap. 4. lib. 6. de attractyli-
de. αἰματίδην ποιεῖ χυλὸν, διὸ καὶ φόνον ἔπιον καλοῦσσι τὸν σάρκαν
ταύτῳ. οὐδὲ οὐροῦ δεινὸν καὶ χυλὸν φονάδην. Vide Theoph.
loco citato.

O dī καρπός. Plin. loco citato, fert siliquas sesami simi-
les intus granum quadrangula figura, spissum, lethale ani-
mantibus; nec non & in folio eadem vis. Legit igitur αἴ-
τωτική; non, ut vulgo editur, διατητή, vel ut in Ald. le-
gitur; διατητή, lege διατητή, vel διατητή, vel διατητή.

**Euonymus. Com. fructū
nigro.**

Καθαίξεις εἰς αἴρησιν Vertunt purgantur autem de ancho-
Videntur ignorasse quid sit αἴρησις. Legunt alii αἴρησιν, id
est, inedia, & cibi abstinentia. alii αἴρησιν servant. Vertunt,
vomitionem & per superna purgationem, ut vox sit αἴρησις
αἴρησις. Sic interpretatur, inquit, Dodonæus, cum scribit,
elū foliorum capras interire, nisi supernè & infernè pur-
gentur. Ego Plinius sequar. Succurrat, inquit, aliquan-
do præcepit alvi exinanitio. αἴρησις diarrhoea, alvi proflu-
vium, quum nimis citata alvus contineri nequit. sic au-
tem dicitur per antiphrasin αἴρησις & αἴρησις.

Euonymus vulgar. fructu rutilo.

Pro euonymo Lugdunensis ostendit plantam, quam
Mathiolus Cneori albi nomine describit; ab aliis balsamū
alpinum, nerium alpinū dictam. Sed fatetur multa objici
posse: quod sit folio minori quam chamedaphne, cum
majori esse tradat Theoph. Deinde florem ejus non esse
colore similem τοῦ λανθάνου, cum flos hujus purpureus sit:
Denique, non esse florem tam abominandi odoris. Ad
primum responderet; quo loco folium majus chamedaph-
nes folio esse dicitur, mendum subesse asterisco indicatū,
& Gazam non chamedaphnen, sed clematitidē legisse vi-
deri, quod vincam-pervincam verrat. Nullum ego codi-
cem vidi, in quo locus hic asterisco notatur. In neutro Al-
dino, nec Basiliensi extat. Ex eo, quod Gaza vincam-
pervincam verit, non sequitur clematitidem scriptum
fuisse, nec hoc asserit Gaza. Plin. folia magnitudine inter
laurum & punicam dicit, figura & mollitie punicea, qua-
lia non sunt hujus Iedi alpini aut balsami alpini. Dura
sunt, nulla mollitie prædicta, chamelææ figura, nec puni-
ceæ majora, aut media inter laurum & punicam, minora
multum. Ad alterum responderet; legendum esse λανθάνιον.
Concedimus. Leucoi, inquit, multa genera. Nec illud
negamus: sed intelligit Theoph. Leucoion ab ipso Leu-
coi nomine descriptum, de quo vide lib. 6. cap. 6. Huic
flos albus. Flore esse candido euonymon, testatur Plinius.
Ad tertium facilè responderi potest; non opus esse odore
tam abominando, nec hoc tradidit Theophrastus, ut
supra dixi. Sed aliud quid magis obstat; quod huic fru-
ctus non est sesamo proximus, in quo acinus in quater-
nos versus digestus, qualem Theophr. vel granum qua-
drangula figura, quod Plinius illi tribuit: sed exigua fert
capitula, quinq; cellulæ constantia, in quibus semen ful-
vum, minutissimum, scrobis instar. Nec enonymus ea